
    
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”  

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  
 

I L  D I R E T T O R E  

 

 
 

Decreto n. 36 del 25 marzo 2025 

Oggetto: Liquidazione compensi relativi al programma di orientamento proposto dal 

Conservatorio Statale di Musica “Rinaldo Franci” di Siena nell’ambito del PNRR per 

"Orientamento attivo nella transizione scuola – università” – nell’ambito del piano nazionale 

di ripresa e resilienza missione 4 “Istruzione e ricerca” – componente 1 “potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione”: dagli asili nido all’università – investimento 1.6 

“orientamento attivo nella transizione scuola-università”, finanziato dall’Unione Europea 

NextGenerationEU”  - CUP F61I23000300006 - A.A. 2023/2024. 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 14 marzo 2024 che approva la 

quantificazione dei compensi da corrispondere al personale ed agli esperti esterni coinvolti per la 

realizzazione delle attività svolte in attuazione del DM n.934 del 3 agosto 2022, relativo all’attuazione 

dell’investimento 1.6 – MC4C1-24 “Orientamento attivo scuola-università” per l’anno scolastico 

2023/2024 (CUP F61I23000300006): 

 

CONSIDERATO che i compensi previsti per il personale interno, come da Delibera del Consiglio di 

Amministrazione di cui sopra sono i seguenti: 

 

PERSONALE INTERNO (come da accordo per la CCDI firmato in data 12/12/2023 e tuttora 

vigente): 

 

• Compenso di € 1.000,00 alla Prof.ssa Lucia Goretti in quanto referente del Programma, ruolo 

svolto al di fuori dell’orario di lavoro obbligatorio; 

• Compenso di € 500,00 lordi per ciascuno dei professori: Marco Gaggini, Francesca Piccioni, 

Federico Poli, Carlomoreno Volpini, in quanto responsabili dei corsi e per lavoro svolto al di 

fuori dell’orario di lavoro obbligatorio; 

• Compenso di € 2.000,00 lordi al Prof. Carlomoreno Volpini per la realizzazione del corso al di 

fuori dell’orario di lavoro obbligatorio; 

• Compenso di € 1.000,00 per l’assistente amministrativo Rosario Gullì, per il lavoro 

amministrativo e di gestione delle procedure online svolto fuori dall’orario di lavoro 

obbligatorio; 

 

Vista la Determina n. 49 del 05 Aprile 2024 relativa al programma PNRR di cui sopra con la quale è 

stato assunto impegno di spesa di € 19.495,00 al capitolo n. 129 PNRR - DM 934/2022 

"ORIENTAMENTO ATTIVO NELLA TRANSIZIONE SCUOLA UNIVERSITA' M.4 - C.1 - I.1.6 - 

CUP  F61I22000280006”  del bilancio di previsione 2024; 



    
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”  

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  
 

I L  D I R E T T O R E  

 

Visto il rendiconto finale di progetto, id. n. 485, presentato in data 28/06/2024, inviato mediante la 

piattaforma “Orientamento 2026”, appositamente predisposta per la gestione del progetto de quo, 

come da prot. n. 3170/2024;  

Vista il Verbale, id n. 2488 del 28/11/2024, di esito dei controlli sul rendiconto di progetto, come da 

prot. n.5520/2024, con cui Sulla base delle valutazioni espresse, è stato riconosciuto l’importo 

complessivo pari a 30.500,00 €; 

DECRETA 

1. Di liquidare i compensi relativi al programma di orientamento proposto dal Conservatorio 

Statale di Musica “Rinaldo Franci” di Siena nell’ambito del PNRR per "Orientamento attivo 

nella transizione scuola – università” – nell’ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza 

missione 4 “Istruzione e ricerca” – componente 1 “potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione”: dagli asili nido all’università – investimento 1.6 “orientamento attivo nella 

transizione scuola-università”, finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU”  - CUP 

F61I23000300006 A.A. 2023/2024 al seguente personale interno secondo le quantificazioni di 

seguito prospettate: 
 
 

NOMINATIVO IMPORTO LORDO 

Goretti Lucia € 1.000,00 

Gaggini Marco € 500,00 

Piccioni Francesca € 500,00 

Poli Federico € 500,00 

Carlo Moreno Volpini  € 2.500,00 

Gulli Rosario € 1.000,00 

TOTALE COMPENSI LORDI € 6.000,00 
 
 

2. Di dare atto che l’importo lordo complessivo da liquidare è di € 6.000,00, a valere sull’impegno 

assunto con determina n. 49 del 05 Aprile 2024 al capitolo n. 129 PNRR - DM 934/2022 

"ORIENTAMENTO ATTIVO NELLA TRANSIZIONE SCUOLA UNIVERSITA' M.4 - C.1 - I.1.6 

– CUP: F61I23000280006”, del bilancio di previsione 2024. 

 

Il Direttore 
M° Carlomoreno Volpini 

 


